MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 83ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 15h, na

sala de nº 951, Ed. Sede, presentes os Promotores de Justiça Antonio Marcos Dezan

e  Libânio  Alves  Rodrigues,  sob  a  coordenação  da  Dra.  Eunice  Pereira  Amorim

Carvalhido,  reuniu-se a 1ª Câmara de Coordenação e Revisão da Ordem Jurídica

Cível Especializada, em sessão ordinária.

1. EXPEDIENTE: Leitura e aprovação da ata da sessão anterior.

2.  DISTRIBUIÇÃO  DE  PROCESSOS: Diariamente  pelo  sistema  de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

3. JULGAMENTO DE PROCESSOS: Relatorias: Dra. EUNICE PEREIRA

AMORIM CARVALHIDO:  (total  de 26 processos):  Arquivamentos Homologados:

ASSUNTOS  DIVERSOS:   08190.019624/15-27 –  Hospital  Sírio-Libanês  e  outros,

08190.138059/17-31 –  Corpo  de  Bombeiros  do  Distrito  Federal  e  outros,

08190.004965/18-87 – Jhonata Alves da Costa,  08190.041699/16-01 – Banco de Brasília

–  BRB  e  outros,   08190.203191/12-34 –  Secretaria  de  Estado  de  Justiça,  Direitos

Humanos  e  Cidadania  do  Distrito  Federal,   08190.108774/15-03 –  Companhia  de

Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal – CODHAB e outro,  08190.137720/17-

81 – Corpo de Bombeiros do Distrito Federal e outros,  08190.108481/15-27 – Câmara

Legislativa do Distrito Federal – CLDF e outros,  08190.041609/16-18 – Alexandre Bahjat

Sampaio Ebeidalla,  08190.050236/17-76 – Secretaria de Estado de Educação – SEE/DF,

08190.108740/15-83 – Bionexo Brasil S.A e outro,  08190.041763/16-08 – Secretaria de

Estado de Saúde do Distrito Federal – SES/DF e outro, 08190.041717/16-82 -  Secretaria

de  Estado  de  Saúde  do  Distrito  Federal  –  SES/DF  e  outro,   08190.224673/11-92 –

Secretaria  de  Estado  de  Educação  do  Distrito  Federal,   08190.222116/13-17 –

Departamento  de  Trânsito  do  Distrito  Federal  –  DETRAN/DF,   08190.136924/17-96 –

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

Polícia Militar do Distrito Federal e outro,  08190.113416/10-08 – Ana Nira Junqueiro e

outros,  08190.108914/15-62 –  Secretaria  de  Estado  de  Gestão  Administrativa  e

Desburocratização do DF,  08190.085904/13-34 – Secretaria de Cultura do Distrito Federal

e  outros,   08190.018643/18-89 –  Secretaria  de Estado de Cultura do Distrito  Federal,

08190.138021/17-68 –  NOVACAP  e  outro,   08190.064117/14-11 –  Departamento  de

Trânsito do Distrito Federal – DETRAN/DF e outro,  08190.114200/17-82 – Administração

Regional do Riacho Fundo I e outros,  08190.170395/16-79 – Administração Regional de

Ceilândia e outro,  08190.054856/15-31 – Administração Regional de Sobradinho II – RA

XXVI,  08190.014446/17-55 – Administração Regional de Planaltina e outro. Dr. ANTONIO

MARCOS  DEZAN (total  de  30  processos):  Arquivamentos  Homologados:

ASSUNTOS  DIVERSOS:  08190.050099/17-05 –  Nei  Cardoso  da  Silva,

08190.050187/17-62 –  Maria  Nonato  de  Sousa  Carvalho  ME  e  PRÓ-DF  II,

08190.019268/15-14 – Instituto de Organização Racional do Trabalho – IDORT e SEDEST,

08190.019612/15-48 – Secretaria de Estado de Agricultura e Desenvolvimento Rural do

Distrito  Federal  -  SEAGRI/DF  e  outro,  08190.108528/15-99 –  Planalto  Service  Ltda.,

08190.108912/15-37 –  Secretaria  de  Estado  de  Fazenda  do  Distrito  Federal,

08190.019480/15-17 – Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal –

CODHAB,   08190.050266/17-37 –  Secretaria  de  Estado  de  Políticas  para  Criança,

Adolescente e Juventude,  08190.041470/17-11 – Marilandi Ferreira dos Santos Santana,

08190.041726/16-73 –  Governo  do  Distrito  Federal  e  outros,  08190.108889/15-17 –

Câmara  de  Governança  Orçamentária,  Financeira  e  Corporativa  do  Distrito  Federal  e

outros,   08190.019290/15-73 –  Secretaria  de  Estado  da  Criança  e  outros,

08190.218227/15-36 – Maria Balbina de Morais Vieira e outros,  08190.041402/16-71 –

Helena Zanella e SEGETH/DF,  08190.041301/16-64 – Centro Distrital de Referência em

Saúde do Trabalhador do Distrito Federal – CEREST/DF e outro,  08190.218204/15-31 –

Fundação Universa e outros,  08190.084550/13-38 – Secretaria de Estado da Cultura e

outro,   08190.137325/17-17 –  Secretaria  de  Estado  de  Cultura  do  DF  e  outro,

08190.050513/17-12 –  Fundo  de  Apoio  à  Cultura  e  outros,   08190.064479/14-01 –

Autódromo  Internacional  Nelson  Piquet  e  outro,   08190.067352/13-28 –  Governo  do

Distrito Federal,  08190.041300/16-00 – Departamento de Trânsito do Distrito Federal –

DETRAN/DF,  08190.049927/17-08 – Secretaria de Mobilidade do Distrito Federal e outros,

08190.269286/15-72 – Administração Regional do Paranoá – RA VII,  08190.212946/14-07

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

– Administração Regional de Taguatinga e outros,  08190.012092/16-32 – Administração

Regional  de  Taguatinga,   08190.212379/16-42 –  João  Carlos  Figueiredo,

08190.212295/16-54 –  Administração  Regional  de  Vicente  Pires  e  outro,

08190.216060/16-22 –  Administração  Regional  do  Gama,   08190.020333/17-43 –

Administração Regional de Samambaia e outro. Dr. LIBÂNIO ALVES RODRIGUES (total

de  16  processos):  Arquivamentos  Homologados: ASSUNTOS  DIVERSOS:

08190.050431/17-41 –  Jairton  da  Silva  Câmara,   08190.108814/15-18 –  Companhia

Imobiliária  de Brasília  –  TERRACAP,  08190.041801/16-97 –  Secretaria  de  Estado de

Saúde do Distrito Federal e outro,   08190.054347/15-17 – André Batista dos Santos e

outro,   08190.085821/13-17 –  Câmara  Legislativa  do  Distrito  Federal  e  outros,

08190.086241/13-84 – Secretaria de Educação do Distrito Federal,  08190.108817/15-14 –

Daniela Almeida de Carvalho e outros,  08190.049924/17-10 – Davi Cunha Leitão e outros,

08190.041842/16-74 – Polícia Militar do Distrito Federal e outros,  08190.018639/18-10 –

Secretaria de Estado de Esporte do Distrito Federal,  08190.086228/13-16 – Secretaria de

Estado  de  Cultura  do  Distrito  Federal,   08190.138020/17-03 –  CAESB  e  outros,

08190.013271/16-97 – Administração Regional do Guará e outro,  08190.180258/17-13 –

Região Administrativa do Riacho Fundo II e outro,  08190.149225/17-70 – Administração

Regional da Candangolândia,  08190.054857/15-01 – Administração Regional do Varjão –

RA XXIII.

4.     EN  CERRAMENTO: Nada mais a tratar, segue a presente ata que, lida e

aprovada, será assinada por todos os seus integrantes.

Brasília, 09 de julho de 2018.

Eunice Pereira Amorim Carvalhido
Procuradora de Justiça

Coordenadora

Antonio Marcos Dezan
Promotor de Justiça

Membro Titular

Libânio Alves Rodrigues
Promotor de Justiça

Membro Titular

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br